



Regeringskansliet  
a.remissvar@regeringskansliet.se

## Remiss om betänkandet Arbetslöshetsförsäkringen vid störning, kris eller krig. A2024/00882. Svar 2025-01-25

Er beteckning: SOU 2024:49

### Sammanfattning

Länsstyrelsen har inga särskilda ställningstaganden om redogjorda konsekvenser eller av utredningen föreslagna lagändringarna rörande arbetslöshetsförsäkringen, då föreslagna ändringar rör andra myndigheter och inte Länsstyrelsens uppdrag. Länsstyrelsen anser att det är en gedigen utredning och är positiv till utredningens förslag. Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att sammantaget bör förslagen leda till positiva effekter för Sverige under fredstida krissituationer och vid höjd beredskap.

### Länsstyrelsens synpunkter

#### 10.2 Utredningens förslag i korthet

Utredningen gör bedömningen i 10.2 att arbetslöshetskassornas verksamhet att handlägga ärenden om, och betala ut, arbetslöshetsersättning är samhällsviktig verksamhet, enligt definitionen av samhällsviktig verksamhet i förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap (beredskapsförordningen) och att arbetslöshetskassorna, i likhet med vad som gäller för statliga myndigheter, ska bedriva ett systematiskt beredskapsarbete i syfte att utveckla en god förmåga att hantera sin samhällsviktiga verksamhet inför och vid fredstida krissituationer och höjd beredskap. Länsstyrelsen delar den bedömningen.

## 10.4 Noll-alternativet – kostnaden för att inte agera

Utredningen gör bedömning i 10.4 att säkra samhällsviktig verksamhet inom beredskapssektorn för ekonomisk säkerhet är en viktig del i samhällets samlade beredskap. Vidare beskriver utredningen att ett systematiskt beredskapsarbete med ett kontinuerligt risk- och sårbarhetsanalysarbete synliggör eventuella risker och sårbarheter i händelse av en kris, innan den uppstår. Åtgärder kan då vidtas för att minska sårbarheten av de hot eller risker som identifierats. Utredningen förslår att Arbetslöshetskassorna bör delta i beredskapsarbetet med de statliga beredskapsmyndigheterna i beredskapssektorn för ekonomisk säkerhet. Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att arbetslöshetskassorna bör delta i beredskapsarbetet inom ramen för beredskapssektorn för ekonomisk säkerhet.

## 10.11 Övriga konsekvenser

Utredningen gör bedömning i 10.11 att förslagen sammantaget bidra till att upprätthålla hushållens konsumtionsförmåga, vilket förstärker arbetslöshetsförsäkringens roll som automatisk stabilisator i samhällsekonomin och förslagen förbättrar samhällets samlade krisberedskap. Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att sammantaget bör förslagen leda till positiva effekter för Sverige under fredstida krissituationer och vid höjd beredskap.

## Allmänna synpunkter

Länsstyrelsen anser att det är en gedigen utredning och är positiv till utredningens förslag.

## De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsöverdirektören Jörgen Peters med samordnare Annika Löfgren Lundqvist som föredragande. I den slutliga handläggningen har länsjuristen Ulla Bäckekihl, integrationsutvecklaren Anna Ahlborg, utvecklaren för rättighets- och jämställdhetsfrågor Andrea Buske och utvecklaren för rättighets- och jämställdhetsfrågor Lydia Sundqvist medverkat.

*Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför  
namnunderskrift.*